
Informace o kamerovém systému 

provozovaném Gymnáziem, Třinec, příspěvkovou organizací, IČO: 00601390,  

se sídlem Komenského 713, Staré Město, 739 61 Třinec  

(dále jen „Správce“) 

 

Vzhledem k tomu, že dne 25. 5. 2018 nabylo účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady  

č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob při zpracování osobních údajů, o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení Směrnice č. 95/46/ES („Obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů“ nebo „GDPR“), 

my, Gymnázium, Třinec, příspěvková organizace, jako správce v souladu s články 13 a 14 GDPR 

(dále též „Správce“), zde chceme podrobně popsat: 

• jak získáváme vaše osobní údaje;  

• kategorie osobních údajů, které můžeme zpracovávat;        

• účely zpracování, pro které jsou osobní údaje určeny, jakož i právní základ 

zpracování;        

• podmínky, za kterých můžeme předat vaše osobní údaje;        

• mezinárodní předávání osobních údajů;        

• jak udržujeme vaše osobní údaje zabezpečené;               

• dobu uchovávání vašich osobních údajů;        

• práva, která máte v souvislosti se svými osobními údaji;        

• kontaktní údaje.              

 

1. Účelem provozování kamerového systému a účelem zpracování osobních údajů získaných 

prostřednictvím kamerového systému je ochrana majetku Správce, zaměstnanců, žáků a 

dalších osob, ochrana před krádežemi nebo jinou trestnou činností, kontrola únikových tras 

a ochrana zdraví našich zaměstnanců a žáků. Vaše osobní údaje jsou tedy zpracovávány na 

základě čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR – zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů 

příslušného správce či třetí strany. 

2. Kamerový systém Správce zpracovává obrazový záznam bez zvuku. 

3. Kamerový systém je instalován v prostorách tělocvičny Správce na adrese Komenského 

713, Staré Město, 739 61 Třinec. 

4. Osobní údaje získané kamerovým systémem jsou zpracovávány Správcem na adrese 

Komenského 713, Staré Město, 739 61 Třinec. Osobní údaje jsou zpracovány v rozsahu 

kamerového záběru, tj. dochází ke zpracování videozáznamu o pohybu osob v okolí 

instalovaných kamer. 

5. Osobní údaje získané kamerovým systémem je možné poskytnout jako příjemci výhradně 

Policii České republiky nebo jiným orgánům činným v trestním řízení pro účely trestního 

řízení, případně správním orgánům pro účely přestupkového řízení nebo řízení o jiném 

správním deliktu. 



6. Osobní údaje nejsou předávány do zemí mimo Evropský hospodářský prostor. 

7. V rámci kamerového systému provozuje Správce celkem 8 IP kamer, kterou jsou umístěny 

v budově tělocvičny (před vstupem, v chodbě ke sportovní hale a ve sportovní haly).  

8. Záznamy z kamerového systému jsou uchovávány po dobu 7 dnů. K vymazání záznamu 

dochází přepisem ve smyčce. 

9. Prostory snímané kamerovým systémem jsou viditelně označeny upozorněním o této 

skutečnosti. 

10. Režim fungování kamerového systému je nepřetržitý. 

11. Každý subjekt údajů má v souladu s příslušnými předpisy na ochranu osobních údajů 

zejména následující práva: 

• právo na jasné, transparentní a srozumitelné informace o tom, jak jsou používány 
jejich osobní údaje a jaká jsou jejich práva; 

• právo na přístup k osobním údajům a poskytnutí dalších informací o zpracování 
osobních údajů; 

• právo na opravu nesprávných a neúplných osobních údajů; 

• právo získat osobní údaje a přenést je k jinému správci; 

• právo podat námitky proti zpracovávání osobních údajů; 

• právo na omezení zpracování osobních údajů; 

• právo na vymazání osobních údajů; 

• právo podat stížnost k dozorovému úřadu (Úřad pro ochranu osobních údajů, 
www.uoou.cz).  

12. Správce upozorňuje, že subjektu údajů nebudou poskytnuty osobní údaje/záznamy 

zasahující do práv jiných osob. V případě zjevně nedůvodných nebo nepřiměřených žádostí 

může Správce požadovat náhradu nákladů vynaložených na poskytnutí informace nebo 

takový požadavek odmítnout.  

13. V případě jakýchkoliv dotazů nebo žádostí kontaktujte prosím ředitelku školy, Mgr. 

Romanu Cieslarovou, Ph.D., telefon: 558 325 284, e-mail: romana.cieslarova@gymtri.cz, 

příp. pověřence pro ochranu osobních údajů: 

Společnost Jobman s.r.o.,  
se sídlem Livornská 449, 109 00 Praha, 
IČO: 27177726,  
komunikační adresa: Sedmidomky 456/2, 101 00 Praha, 
e-mail: dpo@dpohotline.cz, telefon: +420 910 120 377. 

 

 

http://www.uoou.cz/
mailto:romana.cieslarova@gymtri.cz
mailto:dpo@dpohotline.cz

